Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение

 Новолялинского  городского округа

“Средняя общеобразовательная школа № 2”

ПРИКАЗ

от 18.09.2023 г.                                                                                                                № 130

г. Новая Ляля

О внесении изменений в приказ от 12.10.2022 г.  № 150/1

«О  создании  Школьной службы  медиации (примирения)»

На  основании  Федерального  закона от 29.12.2012 г.  № 273  «Об   образовании  в

Российской Федерации»,   Федерального закона  от 24.07.1998 г. № 124_ФЗ «Об  основных

гарантиях  прав  ребенка в Российской Федерации», Федерального  закона РФ от 27.07.2010 г.

№ 193- ФЗ «Об  альтернативной  процедуре  урегулирования  споров  с  участием посредника

(процедуре  медиации)», стратегии  развития воспитания в российской федерации, на период

до 2025  года,  утвержденной  распоряжением Правительства  Российской федерации от

29.05.2015 г. № 996-р и  в целях   создания  условий  для  формирования  в   школьном

сообществе  восстановительной  культуры  отношений, благополучного, гуманного и

безопасного пространства для полноценного развития и социализации детей и подростков, в

том числе при возникновении трудных жизненных ситуаций, включая вступление их в

конфликты, создания с использованием процедуры медиации и восстановительного подхода

системы профилактической и коррекционной работы с детьми, попавшими в трудную

жизненную ситуацию и находящимися в социально опасном положении, детьми из

неблагополучных семей, детьми с девиантным поведением

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести  изменения в  приказ  от 12.10.2022 г.  «О создании Школьной службы   медиации

(примирения)»  и изложить  в новой редакции:

«Утвердить    следующий  состав  школьной службы    медиации (примирения):

- Каменных Елена Николаевна,    педагог – психолог, куратор  Школьной службы

медиации (примирения);

- Макеева Ольга Владимировна, педагог-психолог;

- Верховодко Ирина Владимировна, заместитель директора;

- Григорьева Елена Владимировна, заместитель директора;

- Тулупова Анна Сергеевна, советник директора по ВР;

- Новикова Алёна Валерьевна, социальный  педагог;

- Хорошев Александр Александрович,  учитель истории и обществознания;

- Бабинова  Наталья Валерьевна, учитель  начальных  классов;

- Овчинникова Наталья Владимировна, медицинская сестра;

- Южанинова Ольга  Владимировна, представитель родительского комитета;

- Рогова Татьяна Васильевна, представитель родительского комитета».

2.  Контроль  исполнения   данного  приказа  оставляю  за  собой.

Директор                                                                                                          Л.П. Ускова

		2023-11-09T11:24:15+0300
	Ускова Любовь Павловна